PAGE
8
Постановление администрации Озерского городского округа от 15.01.2024 № 26

О внесении изменений в постановление от 14.12.2022 № 3439 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                                        от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                   и реализации», решением Собрания депутатов от 29.06.2023 № 98 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа                        от 22.12.2022 № 225 «О бюджете Озерского городского округа на 2023 год                      и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» (далее - Программа), утвержденную постановлением от 14.12.2022 № 3439, следующие изменения:

1) по всему тексту Программы слова «ведущий специалист по охране труда» заменить словами «главный специалист по охране труда»                                                в соответствующих падежах;

2) в паспорте Программы:

2.1) позицию «Задачи Программы» изложить в новой редакции:

«1) информационное обеспечение и пропаганда охраны труда, повышение эффективности соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

2) обеспечение обучения работников администрации округа                                             и муниципальных бюджетных (казенных) организаций Озерского городского округа по вопросам охраны труда;

3) обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации и муниципальных организациях Озерского городского округа;

4) обеспечение проведения мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда»;

2.2) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы (подпрограммы)» изложить в новой редакции:

«1) численность пострадавших от несчастных случаев на производстве                 с утратой трудоспособности в расчете на 1000 работающих человек, (%);

2) численность пострадавших в результате несчастных случаев                             на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих человек, (%);

3) количество мероприятий, проведенных в рамках Всемирного дня охраны труда, (ед.);

4) количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда, (чел.);

5) удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест в структурных подразделениях администрации Озерского городского округа, (%);

6) количество мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда, (ед.)»;

2.3) позицию «Ожидаемый результат реализации программы»                            изложить в новой редакции:

«Снижение численности пострадавших от несчастных случаев                                    на производстве с утратой трудоспособности в расчете на 1000 работающих человек до 0,026%;

снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев                    на производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих человек до 0,02%;

количество мероприятий, проведенных в рамках Всемирного дня охраны труда - 3 единицы;

количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда до 59 человек;

увеличение удельного веса рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест                              в структурных подразделениях администрации Озерского городского округа                         до 98,6%;

количество мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда - 1 единица.»;

3) подпункты 1) - 4) раздела 2 изложить в новой редакции;

«1) информационное обеспечение и пропаганда охраны труда, повышение эффективности соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

2) обеспечение обучения работников администрации округа                                         и муниципальных бюджетных (казенных) организаций Озерского городского округа по вопросам охраны труда;

3) обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации и муниципальных организациях Озерского городского округа;

4) обеспечение проведения мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда.»;

4) абзац второй Раздела 6 изложить в новой редакции:

«Текущее управление реализацией Программы осуществляется ответственным исполнителем - главным специалистом по охране труда администрации Озерского городского округа и соисполнителем программы - Управлением культуры и моложеной политики администрации                                     Озерского городского округа.»;

5) абзац третий раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель, запрашивает у соисполнителя информацию, необходимую для формирования отчетности о реализации муниципальной программы, направляет информацию о ходе реализации муниципальной программы в Управление экономики администрации                        Озерского городского округа (далее - Управление экономики):

по итогам 1 квартала - в срок до 15 апреля отчетного года;

по итогам 1 полугодия - в срок до 15 июля отчетного года;

по итогам 9 месяцев - в срок до 15 октября отчетного года;

по итогам года - в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.»;

6) абзац 4 раздела 7 изложить в новой редакции:

«количество мероприятий, проведенных в рамках Всемирного дня охраны труда - 3 единицы;»;

7) в разделе 7:

7.1) абзацы четвертый, пятый изложить в новой редакции:

«количество мероприятий, проведенных в рамках Всемирного дня охраны труда - 3 единицы;

количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны труда до 59 человек;»;

7.2) дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение удельного веса рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест                              в структурных подразделениях администрации Озерского городского округа                                до 98,6%;

количество мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда - 1 единица.»;

8) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охрана труда на территории Озерского городского округа» изложить в следующей редакции (приложение № 1);

9) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)                                и их значениях к муниципальной программе «Улучшение условий и охрана труда на территории Озерского городского округа» изложить в следующей редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на управляющего делами администрации Озерского городского округа Полтавского А.Ю.

И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге
Приложение № 1
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 15.01.2024 № 26
Приложение № 1

к муниципальной программе                             «Улучшение условий и охраны труда                                на территории Озерского городского округа»

План
мероприятий муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Объекты

мероприятия
	Срок проведения меро

приятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назна

чение (раздел, под

раздел)
	При

меча

ние

	Всего
	межбюджетные трансферты
из федерального бюджета
	межбюджетные трансферты
из областного бюджета
	бюджет округа
	внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1: информационное обеспечение и пропаганда охраны труда; повышение эффективности соблюдения трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	1
	Организация подготовки
и проведения мероприятий

в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	2023-2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	Задача 2: обеспечение обучения работников администрации округа и муниципальных бюджетных (казенных) организаций

Озерского городского округа по вопросам охраны труда

	2
	Организация обучения
и проверки знания требований охраны труда работников администрации, работников структурных подразделений администрации и Муниципальных бюджетных (казенных) учреждений Озерского городского округа
	2023-2025
	90,000
	0,000
	0,000
	90,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	в том числе по годам

	2023
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

	2024
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	Задача 3: обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации

и муниципальных организациях Озерского городского округа

	3
	Проведение специальной оценки условий труда
в структурных подразделениях администрации и Муниципальных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа
	2023-2025
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000
	244
	Администрация Озерского городского округа
	0401

	4
	Проведение специальной оценки условий труда
в структурных подразделениях администрации и Муниципальных бюджетных (казенных) учреждениях Озерского городского округа

	2023
	21,000
	0,000
	0,000
	21,000
	0,000

	Управление культуры
и молодежной политики администрации Озерского городского округа
	0800, 0801

	в том числе по годам

	2023
	21,000
	0,000
	0,000
	21,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	0,000

	Задача 4: обеспечение проведения мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда

	5
	Повышение квалификации главного

специалиста            по охране труда
	2023-2025
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	Администрация Озерского городского округа

	в том числе по годам

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000
	0,000

	2025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
по Программе
	-
	171,000
	0,000
	0,000
	171,000
	0,000

	в том числе по годам

	2023
	71,000
	0,000
	0,000
	71,000
	0,000

	2024
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

	2025
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000

Управляющий делами администрации Озерского городского округа

                     А.Ю. Полтавский

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 15.01.2024 № 26
Приложение № 2

к муниципальной программе                            «Улучшение условий и охраны труда                               на территории Озерского городского округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2021

отчетный

год
	2022

текущий год
	2023

очередной год
	2024

первый год планового периода
	2025

второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1: информационное обеспечение и пропаганда охраны труда; повышение эффективности соблюдения трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	1
	Численность пострадавших от несчастных случаев                              на производстве с утратой трудоспособности в расчете                             на 1000 работающих человек
	%
	0,101
	≤ 0,026
	≤ 0,026
	≤ 0,026
	≤ 0,026

	2
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом                          в расчете на 1000 работающих человек
	%
	0,034
	≤ 0,02
	≤ 0,02
	≤ 0,02
	≤ 0,02

	3
	Количество мероприятий, проведенных в рамках Всемирного дня охраны труда
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2: обеспечение обучения работников администрации округа и муниципальных бюджетных (казенных) организаций

Озерского городского округа по вопросам охраны труда

	4
	Количество работников администрации округа, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, прошедших обучение по вопросам охраны
	человек
	31
	2
	25
	17
	17

	Задача 3: обеспечение проведения специальной оценки условий труда работников в структурных подразделениях администрации

и муниципальных организациях Озерского городского округа

	5
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда от общего количества рабочих мест в структурных подразделениях администрации                                   Озерского городского округа
	%
	56,24
	63,96
	98,6
	98,6
	98,6

	Задача 4: обеспечение проведения мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда

	6
	Количество мероприятий, направленных на повышение квалификации главного специалиста по охране труда
	единиц
	0
	1
	0
	1
	0

Управляющий делами администрации Озерского городского округа

                                         А.Ю. Полтавский